ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ СВЯЗИ № 544 - Ю

г. Невинномысск                                                                               «15» октября 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Городские сети связи», именуемое далее «Оператор»,

действующее в соответствии с имеющимися лицензиями на осуществление деятельности в области

связи, в лице Генерального директора Репина Андрея Игоревича, действующего на основании Устава, с

одной стороны, и Некоммерческое аккредитованное частное профессиональное образовательное

учреждение Невинномысский экономико-правовой техникум, именуемое далее «Абонент», в лице

Директора Сафаровой Жанны Александровны, действующей на основании Устава, с другой стороны,

именуемые при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем,:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Оператор обязуется оказать услуги связи, технические параметры которых указаны в

приложениях к настоящему договору, являющихся неотъемлемой его частью (далее – «Услуги»), а

Абонент обязуется оплатить эти Услуги.

1.2. Оператор оказывает Услуги в соответствии с действующими Правилами оказания услуг

связи, утвержденными Правительством РФ. с положениями которых Абонент ознакомлен.

1.3. Минимальный срок пользования услугами по настоящему договору - 3 календарных

месяца. В минимальный срок пользования услугами не включается срок приостановления

пользования услугами связи по инициативе Абонента.

1.4. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и заключен на срок 11

календарных месяцев, с правом автоматической пролонгации, на тот же срок и на тех же условиях, а

по расчетам сторон настоящий договор действует до полного исполнения обязательств.

1.5. Перечень и стоимость оказываемых Абоненту услуг определяется в бланке-заказе

(Приложение № l) к настоящему договору. В случае внесения изменений в бланк-заказ стороны

подписывают новый бланк-заказ с последующим порядковым номером, являющимся неотъемлемой

частью настоящего договора, предыдущий бланк заказа утрачивает силу с момента подписания

нового.

1.6. Место оказание услуг: Ставропольский край, г, Невинномысск

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН

2.1. Оператор обязуется при условии наличия технической возможности или выдаче

Абонентом технических условий, согласованных с Оператором, на ввод волоконно-оптического

кабеля и размещение оборудования:

2.1.1 оказывать Услуги связи 24 часа в сутки в соответствии с перечнем услуг, указанным в

соответствующих приложениях к настоящему договору;

2.1.2 обеспечить качественное оказание услуг в установленные сроки (за исключением

времени, требуемого для проведения профилактических и ремонтных работ) с учетом технических

норм и требований, определенных нормативными правовыми актами в области связи;

2.1.3 устранять в установленные сроки неисправности, препятствующие пользованию

Услугами;

2.1.4 извещать Абонента по факсу или электронной почте не позднее, чем за 24 часа о

действиях, предпринимаемых им в соответствии с пунктом 2.2.l настоящего договора;

2.1.5 возобновить оказание Услуг в течение суток со дня предоставления документов,

подтверждающих ликвидацию задолженности по их оплате (в случае приостановления).

2.2. Оператор вправе:

2.2.1 приостанавливать оказание Услуг в случае, если Абонент предоставил о себе заведомо

ложные реквизиты организации, а также нарушения Абонентом требований, связанных с оказанием

Услуг, установленных ФЗ «О связи», Правилами, утвержденными Правительством РФ, и настоящим

договором, в том числе нарушения сроков оплаты оказанных Услуг до устранения нарушения,

уведомив об этом Абонента любым из способов, указанных в п. 2.1.4. В случае не устранения

нарушения в течение б месяцев с даты получения Абонентом от Оператора уведомления о намерении

приостановить оказание Услуг, Оператор в одностороннем порядке вправе расторгнуть договор;

2.2.2 осуществлять ограничение отдельных действий Абонента, если такие

действия, создают угрозу для нормального функционирования сети связи.

2.3. Абонент обязан:

2.3.1 вносить плату за оказанные ему Услуги в полном объеме до l-го числа

расчетного месяца.

2.3.2 использовать для получения Услуг абонентскую линию, оконечное

оборудование, абонентский терминал и программное обеспечение, которые

соответствуют установленным требованиям;

2.3.3. в течение 10-ти (десяти) календарных дней, со дня подписания Сторонами

настоящего договора предоставить Оператору список лиц использующих

пользовательское (оконечное) оборудование Абонента, заверенный уполномоченным

представителем Абонента, который должен содержать сведения о лицах, использующих

его пользовательское (оконечное) оборудование (фамилия, имя, отчество (при наличии),

место жительства, реквизиты основного документа, удостоверяющего личность.

Вышеуказанный список должен обновляться Абонентом с последующей передачей ее

Оператору не реже одного раза в квартал.

2.3.4 уведомить Оператора о намерении приостановить пользование Услугами не

позднее, чем за 7 (Семь) дней в письменной форме.

2.3.5 в случае прекращения пользования услугами полностью или в их части в

течение минимального срока пользования услугами (3 календарных месяца), по

инициативе Абонента, при условии выполнения Оператором договорных обязательств по

настоящему договору, выполнить условия раздела 5 настоящего договора

2.3.6. сообщать Оператору об изменении своего наименования (фирменного

наименования) и места нахождения в письменной форме не позднее, чем за пять дней со

дня изменения (фирменного наименования) и места нахождения.

2.3.7. содержать в исправном состоянии абонентские линии, оконечное

оборудование и абонентские терминалы, а также соблюдать правила эксплуатации этого

оборудования;

2.3.8 предпринимать меры по защите абонентских терминалов от воздействия

вредоносного программного обеспечения;

2.3.9. препятствовать распространению спама и вредоносного программного

обеспечения с абонентских терминалов;

2.3.10. не препятствовать осуществлению технического обслуживания

оборудования Оператора, размещенного в помещении (здания) Абонента, а также

использованию этого оборудования для подключения других абонентов к сети передачи

данных Оператора.

2.4. Абонент вправе:

2.4.1 отказаться от оплаты Услуг, не предусмотренных договором и

предоставленных ему без его согласия;

2.4.2 назначать по согласованию с Оператором сроки оказания Услуг, если

несоблюдение установленного срока было обусловлено обстоятельствами

непреодолимой силы;

2.4.3 пользоваться бесплатной службой технической поддержки Оператора в

случае сбоев и иных проблем технического характера;

2.4.4 в случае неудовлетворенности качеством предоставляемых Услуг сообщить

об этом Оператору устно или заявить письменную претензию;

2.4.5. Абонент дает согласие на использование сведений о нем при

информационно-справочном обслуживании;

2.4.6. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, письменно

уведомив об этом Оператора.

2.5. При необходимости установки дополнительного оборудования для оказания

Услуг, стороны подписывают договор хранения данного оборудования.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость Услуг, оказываемых Оператором, определяется в соответствии с п.

3.2, настоящего договора, а также бланками-заказами (Приложением (-ями),

действующими на дату оплаты услуг.

3.2. Стоимость услуг включает в себя:

а) ежемесячную абонентскую плату за оказание услуг связи, взимаемую

ежемесячно в соответствие с бланком-заказом, действующим на дату оплаты;

б) единовременный платеж в размере затрат по организации канала связи

(предоставление доступа к сети передачи данных), в соответствии с бланком-заказом,

действующим на дату оплаты;

в) единовременный платеж в размере 5000 (пять тысяч), взимаемый в соответствии

и при наличии условий, указанных в п. 5.1. настоящего договора.

3.3. Тарифы и (или) тарифные планы для оплаты Услуг устанавливаются

Оператором. оплата осуществляется авансовым платежом в срок - до l-го числа

расчетного месяца. В случае отсутствия на l-oe число расчетного месяца суммы на

лицевом счету Абонента, превышающей или равной сумме ежемесячных абонентских

плат по всем действующим согласно Приложению № 1 «Бланк-заказ»), предоставление

услуг приостанавливается до момента внесения недостающих денежных средств на

лицевой счет Абонента.

3.4. Оплата осуществляется по абонентской, повременной или комбинированной

системе оплаты (в зависимости от вида услуги), по объему принятой, и (или) переданной

информации, либо по факту оказания единичной услуги (Приложение № 1). Абонент

вносит оплату за Услуги любым удобным и доступным для него способом.

3.5. Оплату услуг связи Абонентом необходимо производить по следующим

реквизитам Оператора:

ООО «Городские сети связи», ИНН 2631804230 КПП 263101001, р/с

40702810408000000906 Ставропольский филиал ПАО «Промсвязьбанк», к/с

30101810500000000773, БИК 040702773. Назначение платежа: «Оплата услуг связи по

договору № 544-Ю от 15 октября 2017 г.»

3.6. Оказание Абоненту Услуг начинаются со дня подписания Приложения № 2

«Акт оказания услуг по предоставлению доступа к сети связи» и поступления на

расчетный счет Оператора оплаты за них.

3.7. В случае достижения отрицательного баланса на лицевом счете Абонента,

Оператор приостанавливает оказание Услуг в соответствии с п. 118 Правил оказания

услуг местной, внутризоновой, междугородной и междугородней телефонной связи,

утвержденных Постановлением Правительства РФ от 18.05.2005 № 310 и п. 47 Правил

оказания телематических услуг связи, утвержденных Постановлением Правительства РФ

от 10.09.2011 № 575, в зависимости от вида оказанных услуг.

3.8. Оператор возобновляет оказание Услуг Абоненту в течение суток с момента

ликвидации задолженности по оплате этих Услуг.

3.9. Универсальные передаточные документы и иные документы высылаются

Абоненту по адресу (электронной почтой, почтой РФ, через систему электронного

документооборота).

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору

Оператор несет ответственность перед Абонентом в следующих случаях:

а) нарушение сроков оказания Услуг;

б) неоказание Услуг, предусмотренных договором;

в) некачественное оказание Услуг;

г) нарушение установленных ограничений на распространение сведений об

Абоненте, ставших известными Оператору ввиду исполнения договора.

4.2. В случаях, указанных в подпунктах "б" и "в" пункта 4.l. абонент вправе

потребовать по своему выбору:

а) безвозмездного устранения недостатков, выявленных при оказании Услуг;

б) соответствующего уменьшения стоимости оказания Услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению своими силами или силами

третьих лиц недостатков, выявленных при оказании Услуг.

4.3. Абонент несет ответственность перед Оператором в следующих случаях:

а) неоплата, неполная или несвоевременная оплата Услуг;

б) нарушение правил эксплуатации оконечного оборудования и абонентского

терминала;

в) нарушение запрета на подключение оконечного оборудования и абонентского

терминала, не соответствующих установленным требованиям;

г) совершение действий, приводящих к нарушению функционирования средств

связи и сети связи Оператора.

4.4. В случае неоплаты, неполной или несвоевременной оплаты Услуг Абонент

уплачивает Оператору неустойку в размере 1 процента стоимости неоплаченных,

оплаченных в неполном объеме или несвоевременно оплаченных Услуг за каждый день

просрочки вплоть до дня погашения задолженности, но не более суммы, подлежащей

оплате. Неполучение Абонентом счета, не является основанием для неоплаты фактически

оказанных Оператором услуг.

4.5. Стороны договора освобождаются от ответственности за неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязательств по договору, если докажут, что их неисполнение

или ненадлежащее исполнение произошло вследствие действия обстоятельств

непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. При расторжении настоящего договора по инициативе Абонента в течение

минимального срока пользования услугой (3 календарных месяца), он обязан на

основании выставленного Оператором счета в течение 5 (пяти) банковских дней оплатить

Оператору фактически понесенные затраты, связанные с оказанием услуг, в том числе

стоимость организации канала связи, указанной в п.3.2. п.п. «в» настоящего договора.

5.2. Платеж, указанный в п 5.1. не является санкцией за отказ от услуги в период

минимального срока пользования услугой, а представляет собой согласованную

сторонами стоимость подключения к услуге без минимального срока пользования

услугой

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Оператор

Абонент
ООО «Городские сети связи»

Адрес: 357111, Ставропольский край,

г. Невинномысск, Докучаев ул., дом № 1, корпус

Б

ИНН 2631804230 КПП 263101001

ОГРН 1132651012878

Банковские реквизиты:

р/с 4070281048000000906

Ставропольский филиал ПАО «Промсвязьбанк»

к/с 30101810500000000773

БИК 040702773

НАЧ ПОУ «НЭПТ»
Юридический адрес: 357101, Ставропольский край г.

Невинномысск, ул. Зои  Космодемьянской, д. 1

ИНН 2631004473

КПП 263101001

ОГРН   1032601990519

Банковские реквизиты:

р/с № 40703810028010000059

ФИЛИАЛ ПАО «УРАЛСИБ» В Г.СТАВРОПОЛЬ

Г. СТАВРОПОЛЬ

Кор. сч. 30101810400000000763

БИК 040702763

Сафарова

Жанна Александровна

Приложение №1

к Договору от 15.10.2017 № 544-Ю

Бланк-заказ № 1 от 15 октября 2017г.

1. Тип заказа
☒ Новый заказ ☐ Изменение тарифов☐ Изменение параметров

услуги

2. Абонентский интерфейс ☒ Ethernet   ☐ Другой: _______________

3. Способ подключения ☐ВОЛС  (________________)  ☒ UTP   (________________)

4. Контактная информация Абонента: НАЧ ПОУ НЭПТ

Коммерческие и административные вопросы

Контактное лицо:   Тел: (86554) 6-37-59

Должность:   Сот:

Выставление счетов

Адрес для

выставления счетов:
357101, г. Невинномысск, ул. Зои  Космодемьянской 1

Технические вопросы

Контактное лицо:   Тел: (86554) 6-37-59

E-mail :   Сот:

5. Контактная информация Исполнителя:

Коммерческие и административные вопросы

Контактное лицо: Олейников Александр Вячеславович   Тел: (86554) 2-88-54 (доб. 207)

Должность:  E-mail: a.oleynikov@zelenaya.net  Моб: 7 938 316 12 04

Технические вопросы

Контактное лицо: Сошников Максим  Тел: (8652) 333-112

E-mail : m.soshnikov@zelenaya.net  Факс: (8652) 334-217

6. Наименование и стоимость Услуг

Наименование услуги Кол-во Вид платежа Стоимость, руб., в том числе НДС

Организация канала связи 1 Единовременный 5000 руб.*

Пользование сетью Интернет

на скорости l00 Мбит/с без

ограничения по трафйкч

1 Ежемесячный

10000 руб.

Дополнительный IP адрес 2 Ежемесячный 200

Итого единовременно : 0 (Ноль) рублей

Итого ежемесячно 10200 (десять тысяч двести) рублей

*-стоимость организации канал связи будет взиматься только в случае, предусмотренном, в п.5.1
настоящего договора

7. Адрес предоставления услуг: г. Невинномысск, ул. Зои Космодемьянской 1

8. Вид права на помещение: ☐  собственность           ☒  аренда, сроком до                               года

Технические показатели, характеризующие качество услуг по передаче данных (полоса пропускания. потери

пакетов, временные задержки, достоверность передачи информации).

Услуги оказываются в соответствии с Правилами оказания услуг связи, утвержденными Правительством РФ.

Технические нормы, в соответствии с которыми оказываются услуги, установлены руководящими
документами отрасли (РД 45.128-200, РД 45.129-2000, утв. Приказами Минсвязи России).

Состав телематических услуг связи:

- доступ к сети передачи данных;

- доступ к информационным ресурсам телематических служб Оператора связи (локальные ресурсы);

- доступ к информационным ресурсам сети Интернет;

- прием и передача электронных почтовых сообщений.

Подпись:

Ф.И.О.:
Должность:

Приложение №2

к Договору от 15.10.2017 № 544-Ю

АКТ

оказания услуг по предоставлению доступа к сети связи

город Невинномысск                      15.10.2017

ООО «Городские сети связи», именуемое в дальнейшем «Оператор», действующее

на основании лицензий, выданных Федеральной службой по надзору в сфере массовых

коммуникаций, связи и охраны культурного наследия, перечень которых размещен на сайте

www.zelenaya.net, в лице Генерального директора Репина Андрея Игоревича,

действующего на основании Устава, и Некоммерческое аккредитованное частное

профессиональное образовательное учреждение «Невинномысский экономико-правовой

техникум», именуемый в дальнейшем «Абонент», в лице директора Сафаровой Жанны

Александровны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о том, что

согласно Договору № 544-Ю от «15» октября 20l7г., оператор оказал Абонентy полностью

и в срок следующие услуги:

1. Предоставление доступа к сети передачи данных по адресу: г. Невинномысск, ул. Зои

Космодемьянской l

2. Пользование сетью Интернет на скорости l 00 Мбит/с без ограничения по трафику.

3. Дополнительный IP адрес в количестве 2 штук.

Абонент претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Подписи сторон:

Ж.А. Сафарова

		2023-11-17T12:20:09+0300
	НАЧ ПОУ "НЭПТ"
	Подпись документа